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Llyr Gruffydd AS, 
Cadeirydd y Pwyllgor Cyllid, 
Cynulliad Cenedlaethol Cymru, 
Bae Caerdydd, 
Caerdydd 
CF99 1NA  

29 Mai 2020 
 
Annwyl Llyr, 
 
Daeth i’m sylw bod mân gamgymeriad yng Nghynnig y Gyllideb Atodol a osodwyd ddydd 
Mercher 27 Mai o ran gofynion arian parod Comisiwn y Senedd  ac Ombwdsmon 
Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru. 
 
O ganlyniad, cafodd Cynnig diwygiedig ar gyfer y Gyllideb Atodol ei osod ddydd Iau 28 Mai.   
 
Mae’r newidiadau’n effeithiau ar Atodlenni 5 a 7 o Gynnig y Gyllideb yn unig. Mae’r 
atodlenni wedi eu hatodi yn Atodiad A, ac mae’r ffigurau diwygiedig wedi eu huwcholeuo er 
mwyn ei gwneud yn haws cyfeirio atynt. Mae’r gofynion arian parod diwygiedig yn unol â’r 
rhai a gafodd eu hystyried gan y Pwyllgor ar 21 Mai. 
 
Mae’r holl ddogfennaeth arall sy’n ategu’r gyllideb atodol yn parhau fel y’i cyhoeddwyd 
ddydd Mercher 27 Mai. 
 
Yn gywir,  
 
  

 
 
 
Rebecca Evans AS/MS 
Y Gweinidog Cyllid a’r Trefnydd 
Minister for Finance and Trefnydd 
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Atodiad A 
 
Atodlen 5:  Cysoni Adnoddau ag Arian Parod (Tabl 2): 

 

 Gweinidogion 
Cymru 

Comisiwn y 
Senedd 

Ombwdsmon 
Gwasanaethau 

Cyhoeddus 

Swyddfa 
Archwilio 

Cymru 

Gofyniad Adnoddau Net 
 
Gofyniad Cyfalaf Net 
 
Addasiadau: 
 
Taliadau cyfalaf 
Amhariadau 
Symudiadau yn y darpariaethau 
Elw/Colled wrth werthu asedau 
Symudiadau mewn stociau 
Symudiadau mewn 
dyledwyr/credydwyr 
Defnyddio darpariaethau 
Arall 
 

2,376,614 
 

80,263 
 
 
 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
 

0 
0 

-1,836 
 

0 
 
 
 

2,765 
0 
0 
0 
0 

-929 
 

0 
0 

-16 
 

0 
 
 
 

249 
0 
0 
0 
0 

-243 
 

0 
10 

 

0 
 

0 
 
 
 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
 

0 
0 

Gofyniad Arian Parod Net i 
ddod o Gronfa Gyfunol Cymru 

2,456,877 0 0 0 

 

 

Atodlen 5:  Cysoni Adnoddau ag Arian Parod (Tabl 3): 
 

 

 Gweinidogion 
Cymru 

Comisiwn y 
Senedd 

Ombwdsmon 
Gwasanaethau 

Cyhoeddus 

Swyddfa 
Archwilio 

Cymru 

Gofyniad Adnoddau Net 
 
Gofyniad Cyfalaf Net 
 
Addasiadau: 
 
Taliadau cyfalaf 
Amhariadau 
Symudiadau yn y darpariaethau 
Elw/Colled wrth werthu asedau 
Symudiadau mewn stociau 
Symudiadau mewn 
dyledwyr/credydwyr 
Defnyddio darpariaethau 
Arall 
 

19,283,074 
 

1,770,722 
 
 
 

-405,517 
-369,584 
-64,202 

0 
0 
0 
 

0 
0 

59,075 
 

500 
 
 
 

-2,250 
0 

-1,600 
0 
0 

350 
 

0 
0 

5,085 
 

25 
 
 
 

-60 
0 
0 
0 
0 
0 
 

0 
20 

7,998 
 

230 
 
 
 

-280 
0 
0 
0 
0 

500 
 

0 
0 

Gofyniad Arian Parod Net i 
ddod o Gronfa Gyfunol Cymru 

20,214,493 56,075 5,070 8,448 

 
 

 

 



 

Atodlen 7:  Cysoni'r llif arian parod i Gronfa Gyfunol Cymru â'r arian parod y gofynnir 

amdano yng Nghynnig y Gyllideb 

 

 

 
 

 Darpariaeth 
Flaenorol 
2020-21 

Newidiadau 
Darpariaeth 
Ddiwygiedig 

2020-21 

Amcangyfrif o'r symiau net i'w talu i Weinidogion 
Cymru: 
 
Grant i’w dalu gan Ysgrifennydd Gwladol Cymru i Gronfa 
Gyfunol Cymru o dan Adran 118 (1) 
 
Talu Cyfradd Treth Incwm Cymru i Gronfa Gyfunol 
Cymru 
 
Arian wedi’i fenthyca o’r Gronfa Benthyciadau 
Cenedlaethol ac oddi wrth fanciau masnachol o dan 
Adran 121 
 
Taliadau gan Adrannau Llywodraeth eraill  
 
Taliadau o ffynonellau eraill 
 
Llai y symiau a awdurdodwyd i’w cadw gan Weinidogion 
Cymru a Chyrff a Gyllidir yn Uniongyrchol 
 

 
 
 

14,131,014 
 
 

2,199,570 
 
 

125,000 
 
 
 

1,275,112 
 

2,605,216 
 

-1,183,924 

 
 
 

2,378,601 
 
 

-29,902 
 
 

0 
 
 
 

52,415 
 

-522,160 
 

193,029 
 

 

 
 
 

16,509,615 
 
 

2,169,668 
 
 

125,000 
 
 
 

1,327,527 
 

2,083,056 
 

-990,895 
 

Amcangyfrif o’r symiau i’w talu i Weinidogion Cymru 19,151,988 2,071,983 21,223,971 

 
Dosbarthwyd fel a ganlyn: 

- Gweinidogion Cymru 
- Comisiwn y Senedd 
- Ombwdsmon 
- Swyddfa Archwilio Cymru  

 
Arian a ryddheir o Gronfa Gyfunol Cymru yn y 
Cynnig 
 
Taliadau a godir yn uniongyrchol ar Gronfa Gyfunol 
Cymru 
 
Cronfeydd heb eu clustnodi 

 

 
 

17,757,616 
56,075 
5,070 
8,448 

 
17,827,209 

 
 

1,141,600 
 
 

183,179 

 
 

2,456,877 
0 
0 
0 
 

2,456,877 
 
 

-332,000 
 
 

-52,894 

 
 

20,214,493 
56,075 
5,070 
8,448 

 
20,284,086 

 
 

809,600 
 
 

130,285 
 

Amcangyfrif o Gyfanswm y Taliadau 19,151,988 2,071,983 21,223,971 


